PREFEITURA DE UNAI

Controladoria Interna e de Transparência Pública

Comunicação Interna n0  032-M/2018 — CITP/PMU-MG

Unaí-MG, 17 de abril de 2018.

Ao Senhor
Waldir Wilson Novais Pinto Filho
Secretário Municipal de Governo

Assunto: Emendas Parlamentares 2018

Senhor Secretário,

Cumprimento-o cordialmente, informamos que as entidades beneficiadas com

as emendas parlamentares 2018 deveriam protocolar a documentação necessária à

formalização da parceria até 26/01/18, conforme Edital de Convocação do dia 22/12/17. No

entanto, a entidade abaixo relacionada não apresentou proposta até a data de 16/04/18, a

saber:

Emenda n° 101: Associação Comunitária Renovadora do Bairro Cidade Nova (construção de

sua sede, com vistas a melhorar a prestação de serviços aos seus associados);

Portanto, trata-se de impedimento técnico á emenda parlamentar  a não

apresentação de proposta pela entidade beneficiada. Sendo assim, faz-se necessário a

comunicação ao Legislativo, conforme dispõe o § 7° da Lei Orgânica Municipal.

Atenciosamente,
ÉljÁ

i .

Alice Lóp es Sis i  o/Tomaz 	 C
Agente dmihisdativo

■ r 	o
(.2°

/  1AI °fui
[Ali, Cunha Rissi Matusita

Controladora Interna e de Transparência Pública

Praça JK - Centro - Fone: (38) 3677-9610 - Ramais 9010 e 9011 - CEP 38-610-000 - Urrai - Minas Gerais

E-mail: controleinternoCiprefeituraunai.mg.govbr - Site: www.prefeituraunaiimg.gmbr

PREFEITURA DE UNAÍ

Controladoria Interna e de Transparência Pública

Comunicação Interna n° 031-M/2018 — CITP/PMU-MG

Unai-MG, 13 de abril de 2018.

Ao Senhor
Marcelo Bruno Farães
Diretor da Divisão de Comunicação Interna e Protocolo

Assunto: Emendas Parlamentares 2018

Senhor Diretor,

Cumprimento-o cordialmente, informamos que as entidades beneficiadas com

as emendas parlamentares 2018 deveriam protocolar a documentação necessária à

formalização da parceria até 26/01/18, conforme Edital de Convocação do dia 22/12/17. No

entanto, não temos informações sobre o processo referente á emenda parlamentar da entidade

relacionada abaixo:

Emenda n° 101: Associação Comunitária Renovadora do Bairro Cidade Nova (construção de
sua sede, com vistas a melhorar a prestação de serviços aos seus associados);

Portanto, para a conclusão dos procedimentos de análise das propostas,

solicitamos informações acerca do protocolo desse processo.

Atenciosamente,

I rtr

AlirnLopes

..r

Ali
Agente-Admintstrativo

(11
Litlát unha Rissi Matusita

Controladora Inte -na e de Transparência Pública

Praça JK - Centro - Fone: (38) 3677-9610 - Ramais 9010 e 9011 - CEP 38.610-000 - Una — Minas Gerais

E-mail: controleinterno@prefeituraunai.mg.gov.br  - Site: www.prefeituraunai.mg.gov.br

PREFEITURA DE UNIU
ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

.11K.TI„ISSUI.USO:S.T '

JOS 	 INHO

Considerando o publicação da Lei Municipal rep 1.130, de 21 de dezembro de 2017,

que estabelece a programação anual de receitas e despesas do Viunicipio de Unai para 2018,

e da Lei Municipal ne 3.128- de 1] de dereirbici rle 2017. que autoriza a destinação de

recursos púbiLos para o setor privado, por :rnermedie do Plano de Oisolbuiçào Previe. de

Auxilies. Subvenções Sociais e Contribuições — PDPASC;

O Município de Una' CONVOCA as ENTIDADES contempladas com recursos

financeiros oriundos das Emendas Parlamentares ao Orçamento de 2018, para

apresentação dos documentos necessarios a Parceria

•COU30 Céu ni1161adlo criorempti,dir encontro 	nos Goto 	- Atuaiaas. tos

.r. ..l„ 	caanaG da LL 	2128/2017 responivel no link

e;i11 	retuiNn2

e,r pã

r

marresrarernicladesivevcownleac/162-

iegslaça0/2026-leimaln-3-1286feIlede/erba

de 2017 html

Paro a celebração da parceria, a entidade deverá protocolar até Z6 de janeiro de

2018, na Divisão de Comunicação interna e ProieWO, praça JK 	- Palácio Capim Branco,

oficio doa:nane:jia a ni IneOnla 31Unal00! de 0i:eerre — SEGOV, acompanhado dos
aucurne.loos exigidos  O !nocets de oficie, beiir tc:no a relação dos documentos a serem

apresentados encontram-se disponiveis no link 110 p://wrooereteituraunai.mg.gov.bripmu

Ondex.php/repasses-arenticlacies/viewcategory/163-lemiuiarios-Oiverses-modelos honi.

■

WALDIR WILSON NOV IS PINTO FILHO A
secre:ar c L 1 niript I ,.e Sereno

A RISSI MATUSITA
seu, 	 Pluunnuenia 	 Ccneniadoil istmo! r dl" I r,insoarênda Pública

NILTON GAIjÕIA DA SILVA

Praça it.( - Centro - Fone: (38)3677-9610 - CEP 38610-000 - Unai • Minas Gerais
eonait: gabinetepmulOiprefeituraunaSrog.gcv.lo - site: wwprefeituraunaitrog.gombr

2/4 • -,e„,:</t
LEMALDESELEPAOPWCA tr.

DEPROJ6705•FHM '

ti 	INICIO I TRANSPARENCIA I SECRETARIAS I ACESSO RÁPIDO I INFORMAÇÕES ÚTEIS I SOBRE USAI I E-SIC I FALE COM A PIAU

Parcerias com organizações da Sociedade Civil - A Lei Federal n° 	313 de 31 de Inibo  de 2014. estabelece o regime iurid1co das parcerias entre a

Administração Pública e as organizações da sociedade civil, em regime de mútua cooperação, para a consecução de finalidades de interesse público e reciproco.

Trata-se do chamado "Marco Regulatório do Terceiro Setor", que enfatiza os princípios da Donomia, legalidade, moraiidade, probidade, transparência e controle

ri social na celebraçáo execução e prestação de contas das painDe

ra
Prefeitura de Unai -RepassesEntidades Lei 13019/14

arts Conintleclori•lnisma a Trarupsiter is Faliu

Xe. Oe) 3677-9610 ramais 9010 e Alo

t9J control ei nia megera taitusaLmai.rng gov. br
NIN

1 kagind lrb

1 ,m(,11! a

Detalhes do Down least

rear
ds_ Edital de Convocação 2017 - Entidades contempladas com recursos

oriundos das Emendas Parlamentares para receber recursos em 2018

[dual te Consose,3o • En'idades contempladas cor recursos 	 Dados

oriundos cias Entendas Perlar

clique2

1130

Onln

20112/17

Autor

Lillan Maplsile

DOWNLOAD
v COPIAR O ARQUIVO

irwnrcd

I)= Símbolos
Municipais

Galeria ne
Prefeitos

iNoossrsisnriu

geleias Naturais
Unai

• ESPAÇO 00

Rebocai)

;tenro do Servidor

Outras leis

Contracheque on-line

TOPO

• • putIltURA

FaceBoek

I Talher

sisiagranl

sinsWill

Contas Publicas 1 Editais ots beilaçõea I Editais Educação I ISS N-NOla Fiscal est/Cinca I Conselhos Municipais I BINE Vagas I Concurso Público 2007 1 Processos Seletivos

I Fala Cidadão I Legisla* Municipal 1 Frienulanee Diversos 1 COMO SeleiliVia I Catita de Lixo- PrOgrallia0 e 1 Fale Cima° I Galeria de Nativa I Prerásaode Tempo

I Perounlas Frequentes I Dono-elos 1 Boletins Informaions Concurso Publico 2014 / E/MASCO 1 Galeria Publicando l SOlicitaçâO de servIços /Prefettura dd Una,

Prefeitura Municipal de Drag - Praça JK stri° ••CCentro • CEP 386/0000

O eserucle ao cor doo mia

W 9 \

PREFEITURA MUNICIPAL itE-4/NAI
Secretaria Municipal de Administração
Praça KC, 8/N° — Centro, CEP: 38610-000 Unaí-MG

Telefone: 3677 — 9610 — Ramal: 9040

Divisão de Comunicação Interna e Protocolo

PRETERIRIA DE

i.
ADMINISTRAÇÃO

Mais humana, mais feliz.

COMUNICAÇÃO INTERNA 03/2018

À
CONTROLADORIA INTERNA E DE TRANSPARÊNCIA PÚBLICA

Assunto: Resposta a Consulta sobre Emendas Parlamentares — 2018

Prezadas Senhoras,

CuMprimentando-as cordialmente, conforme solicitado pela Comunicação
Interna n° 031-P-2018 — CITP/PMU-MG no dia 13/04/2018, que solicita
informações a respeito da existência de Processo Administrativo referente à
Emenda Parlamentar da entidade abaixo relacionada:

C. Emenda n° 101: Associação Comunitária Renovadora do Bairro
Cidade Nova

Ve.nho informa que foi realizada pesquisa no sistema através do
Sistema/Sonner/Protocolo/Prefeitura não foi encontrado Processo
Administrativo em relação às informações acima mencionadas.

Por tanto para que possa dar conclusão dos procedimentos de analises das
propostas encaminho cópia da pesquisa realizada para confirmação da pesquisa
realizada no dia 13/04/2018.

Sem mais para o momento e em razão do/xposto e para eventuais
dúvidas estou à disposição para maiores esclarecim66tos.

Unai-MG, 16 de abril de 2018.

Marcelo Brun Farães
Divisão de Comunic 'são ntema e Protocolo

Marcelo ru fardes

Atenciosamente,

Assessor Div. Ç~44
nu cação Interna

099 722

P
R

O
T

O
C

O
LO

o

o

O

O
C

IA
Ç

A
O

 C
O

M
U

N
IT

A
M

A
 .
..

M

A
R

IA
 M

A
D

R
E

S
 P
E

R
E

IR
A

 C
O

..
  P

R
O

T
O

C
O

LO

O
C

IA
Ç

A
O

 C
O

M
U

N
IT

A
R

IA
 .

M

A
R

IA
 D

O
L
O

R
E

S
 P
E

R
E

IR
A

 C
O

..
.

P
R

O
T

O
C

O
L

O

A
 V

en
ce

r
A

S
S

O
C

IA
Ç

A
O

 C
O

M
U

N
IT

Á
R

IA
 R

E
N

 EL
IS

A
N

G
E

L
ls

  A
PA

R
E

C
ID

A
 D

E
 S

O
U

 P
R

O
T

O
C

O
LO

V
e
n
c
e
r

A
S

S
O

C
IA

Ç
A

O
 C

O
M

U
N

IT
A

R
IÃ

 LO
R

E
N

A
 O

L
IV

E
IR

A
 M

A
R

T
IN

S
 .
.
P

R
O

T
O

C
O

LO

R
O

S
IL

E
N

E
 D

E
 F
A

T
IM

A
  M

A
R

T
I.

..
  P

R
O

T
O

C
O

L
O

C O O O 	O
oc

Z(7
O 00• 0
O o o tn

L
eg

en
da

  d
e
  P

ri
or

id
ad

e
s

0
5
7
1
7

/2
0
..
.

S
O

L
IC

IT
A

Ç
Ã

O
 (

F
A

Z
)

trJ
L1.
o o

tt
O ó'

6

334

o

o

o

c

P
ro

to
co

lo
s

D
o

c
um

e
n
to

s
e

  F
lu

xo
s

C
a

ix
a

d
e
  E

n
tr

a
d

a

L

• .I d

 	•
Lie 41

rn

-o

nn

‘.3
33

O

rn
(31

r

▪

n

ri

ri

o
O
O
GO

CO

00

Cri

Cr

o
R

e
c
u

s
a
r

R

E
n
c
e

rr
a

r

a,

C
ri

a
d

o
r/

R
e

m
e
te

n
te

2. Observação Complementar:

Çtc?' /4- —\ pp 	"t1 kisz)

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI
PRAÇA JK S/NP - UNA1/61INAS GERAIS - CEP: 38.610-000 — Fone (38)3677-9610

CNPJ N°18.125.161/0001-77

Secretaria Municipal de Governo

1. Parecer do Secretário de Governo:

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8